
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-6-4-4  
Séance du vendredi 17 juin 2011 
 
 
 

FONDS D’INTERVENTION  
POUR LA PREVENTION DES VIOLENCES SCOLAIRES 

PROJETS D'ACTIONS MIS EN ŒUVRE PAR LE COLLÈGE SAINT-EXUPÉRY À 
MULHOUSE  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux compétences 
de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2010-4-4-2 du Conseil Général du 8 décembre 2010 fixant le 
budget départemental consacré notamment à la politique insertion jeunes pour l'année 
2011, 

VU la délibération n° 2010-4-4-2 du Conseil Général du 8 décembre 2010 relative aux 
actions menées dans le cadre de la politique départementale d’insertion et donnant 
compétence à la Commission Permanente pour examiner et suivre l'ensemble des 
décisions liées au vote du budget, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 

 Accorde dans le cadre de la prévention des Violences Scolaires une subvention de : 
- 500 € au collège ST EXUPERY de Mulhouse, pour l’action de prévention de la 

violence à travers le sport, 
- 600 € au collège ST EXUPERY de Mulhouse, pour la prévention du sexisme. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110617-0000007854-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 23/06/2011
Réception par le Prefet : 23/06/2011
Publication : 24/06/2011



2/2 

 
 
 

 Précise que la dépense correspondante d'un montant global de 1 100 € sera prélevée 
sur le programme H711, imputation 0-65-51-65737-3037-010. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service Insertion et Développement Local 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 13 MAI 2011 

 
Fonds d'intervention Préven. des Violences Scolaires 

PROGRAMME 2011 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FVS04322 
COLLEGE MULHOUSE - SAINT EXUPERY 
Prévention du sexisme 

 

600,00 

FVS04321 
COLLEGE MULHOUSE - SAINT EXUPERY 
Action de prévention de la violence à travers le sport 

 

500,00 

 
 

Total 1 100,00


